
                                                                    

Deliberazione n.___________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

OGGETTO: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura

del farmaco RIFAXIMINA 200mg, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta Alfasigma SpA.

Importo complessivo € 10.082,16 oltre Iva di Legge. Codice CIG Z9B3A16CE9.  

___________________________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                                            S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere
 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda 

SI     NO 

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato 
dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu
dal Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna

Su proposta della S.C. ABS

Vista la deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide

Massacci, Responsabile del Settore “Area di acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione

fatture”;

Premesso            che, con nota prot. n. 219 del 06.02.2023, il Direttore della S.C. Farmacia ha richiesto la

fornitura  del  farmaco  RIFAXIMINA compresse da 200mg,  aggiudicato con gara regionale

“Medicinali 12” in favore della Ditta Gruenthal Italia Srl al Lotto 8A, ma che attualmente

risulta carente per cessata commercializzazione (All. A fg. 1);

Considerato che per le vie brevi, con mail pec del 07.02.2023, si è proceduto mediante richiesta di ap -

posito preventivo di spesa alla Ditta Alfasigma SpA la quale si è resa immediatamente di-

sponibile a fornire il farmaco in parola per un importo complessivo pari a € 10.082,16 oltre

Iva di Legge (All. B fg. 2);

Vista la relazione con la quale il Direttore della S.C. Farmacia ha espresso parere favorevole re-

lativamente all’offerta presentata dalla Ditta summenzionata, per conformità alla richiesta e

prezzo congruo (All. C fg. 1);

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, in favore

della Ditta Alfasigma SpA, la fornitura del farmaco RIFAXIMINA compresse da 200mg da de-

stinare  alla  S.C.  di  Farmacia  dell’ARNAS G.  Brotzu,  per  un  importo  complessivo  pari  a

€ 10.082,16 oltre Iva di Legge;

%

francesca.cutrano
Font monospazio
PDEL/2023/313

luisanna.perra
Font monospazio
289

luisanna.perra
Font monospazio
27.02.2023

luisanna.perra
Font monospazio
27.02.2023



                                                                    

Segue delibera n. _______________del __________________

Visto il D.lgs. n. 50/2016;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, in favore della Ditta Alfasigma SpA, la

fornitura del farmaco RIFAXIMINA compresse da 200mg  da destinare alla  S.C. di Farmacia dell’ARNAS G.

Brotzu, per un importo complessivo pari a € 10.082,16 oltre Iva di Legge;

2.    di dare atto che l'importo di € 10.082,16 oltre Iva di Legge verrà imputato al conto n. A501010101 del Pia-

no dei Conti - Centri di costo Strutture Richiedenti;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del pre-

sente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Gestione Aziendale dell’Azienda all’emissione dei relativi ordi-

ni di pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della forni-

tura e dei lavori da parte degli Uffici competenti.

 

Il Direttore Generale
Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 
                              Dott. Ennio Filigheddu             Dott. Raimondo Pinna 

Il Delegato Responsabile S.C. ABS Dott. Davide Massacci

Resp. Settore Acquisti Tecnologie e gestione della Programmazione Aziendale Dott.ssa Jessica Troncia 

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
289

luisanna.perra
Font monospazio
27.02.2023



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 1 di Fg. 1

francesca.cutrano
Matita



 
 

 

 

Bologna,  10/02/2023 

 

 

Spett.le 

AZ. OSPEDALIERA G. BROTZU 

P.LE RICCHI, 1 

09134 CAGLIARI CA 

 

 

serv.provveditorato@pec.aobrotzu.it 

 

Tender Office 

20230082/RCHIOMI 

 

Oggetto: Offerta economica ns specialità NORMIX 

Prot. n. Pec del 07/02/2023 

Per il periodo: 10/02/2023 - 30/06/2023 

 

In riferimento alla pregiata Vs. prot.n. Pec del 07/02/2023 

Vi sottoponiamo la nostra migliore offerta per i seguenti prodotti: 

 

 

Molecola Rifaximina 

Prodotto 01620130 NORMIX 12 CPR VEND. 

Confezione scatola da 12 cpr rivestite con film 

A.I.C. 025300029 

A.T.C. A07AA11 

Fascia "A" 

Quantità offerta confezione N. 2000 

Quantità offerta ue N. 24000 

Prezzo al pubblico unitario: €. 0,63030 (Zero,6303) 

Sconto praticato %:  33,35 (Trentatre,35) 

Prezzo offerto a confezione: €. 5,04 (Cinque,04)  

Prezzo offerto ue:  €. 0,42009 (Zero,42009)  

IVA  esclusa %: 10  

Totale complessivo €. 10.082,16 (Diecimilaottantadue,16)  

 

 

CONDIZIONI DI VENDITA: 

- minimo d'ordine: inesistente 

- porto ed imballo: gratuiti 

- termini di consegna: 3 max 5 gg lavorativi dal ricevimento dell'ordine 

- pagamento: 60 gg D.F. 

- Validità offerta: fino al 30/06/2023 

 

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 1 di Fg. 2

francesca.cutrano
Matita



 
 

 

 

SI PRECISA CHE: tutta la corrispondenza relativa agli inviti a gare, albo fornitori e documentazione 

antimafia, dovrà essere spedita presso la nostra sede via Ragazzi del '99 n. 5 - 40133 Bologna - 051/6489 

int. 710 -650 o 559 (Tender Office) telefax 051/6489578 e-mail ufficiogare@alfasigma.com  

  Il codice della mailbox DAFNE Alfasigma per la trasmissione degli ordini telematici è: 

  Strutture sanitarie: 03432221202HS 

  Il listino Alfasigma prodotti ospedalieri verrà gestito dal ns. Customer Service di Pomezia ai seguenti 

recapiti: 

Tel. 069139-3967-3537-3719 
 

Fax 051/64.89.773 

 

e-mail:  ufficiovendite1@alfasigma.com PEC: vendite1.alfasigma@legalmail.it 

 

In fede.  

 

                   

      

 

 

 

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 2 di Fg. 2



                                            S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI                                   SSR SARDEGNA

RIF: F.C.

Oggetto: Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura del far-

maco NORMIX 200mg, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. 

VERBALE ATTESTANTE PARERE DI CONGRUITA’

Vista l’offerta della Ditta ALFASIGMA SPA, si attesta che quanto proposto è perfettamente conforme

a quanto richiesto ed il prezzo offerto è congruo.

Il Direttore S.C. Farmacia

                        Dott.ssa Michela Pellecchia

 

________________________________________________________________________________________
ARNAS G. Brotzu
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari
P. iva 02315520920
www.aobrotzu.it

S.C. Acquisti Beni e Servizi
tel. 070 539253
fax 070 539601
mail: servizio.acquisti@aob.it

Ospedale San Michele
P.le Ricchi, 1
09134 – Cagliari

                

 

http://www.aobrotzu.it/
francesca.cutrano
Font monospazio
All. "C" Pg. 1 di Fg. 1


	Adottata dal Direttore Generale in data ____________

		2023-02-23T12:14:20+0100
	CUTRANO FRANCESCA


		2023-02-23T17:40:14+0100
	TRONCIA JESSICA


		2023-02-24T09:44:06+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-02-24T13:26:39+0100
	PINNA RAIMONDO


		2023-02-24T17:24:10+0100
	FODDIS AGNESE


		2023-02-27T11:29:28+0100
	PERRA LUISANNA




